
STADT BECKUM Anlage 2 zur Vorlage 2018/0179/1 

DER BÜRGERMEISTER 

 

* Die Angaben entstammen der Parkgebührenordnung der jeweiligen Kommune 

Parkraumbewirtschaftung anderer Kommunen* 

 

Zahlungsbeginn ab dem 

Ende des Freitickets  

Zahlungsbeginn ab Mi-

nute 1 mit Freiticket 

Zahlungsbeginn ab 

Minute 1 ohne 

Freiticket 

Oelde 

bis 1 Stunde kostenlos  

0,50 € für die angefan-

gene 2. Stunde 

1,00 € für die angefan-

gene 3. Stunde 

 
 

Rheda-

Wieden-

brück 

bis 15 Minuten kostenlos  

jede weitere Stunde 

0,50 € 

Tagesticket 3,00 € 

  

Lippstadt 

bis 20 Minuten kostenlos 

jede weiteren 6 Minuten 

0,10 € 

10-Stunden-Ticket 4,00 € 

oder 3,00 € 

Bestimmte Plätze Tages-

tickt 1,00 € 

  

Ahlen 
 

bis 30 Minuten kostenlos 

1 Stunde 1,00 € 

jede weitere halbe Stun-

de 0,50 € 

Tagesticket 3,00 €  

Monatsticket 30,00 € 

Jahresticket 300,00 € 

 

Hamm 
 

bis 30 Minuten kostenlos 

1 Stunde 1,00 € 

jede weitere halbe Stun-

de 0,50 € 

Tagestickets in der Kern-

zone 5,00 €  

in der Randzone 3,00 € 
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Zahlungsbeginn ab 

dem Ende des 

Freitickets  

Zahlungsbeginn ab 

Minute 1 mit Frei-

ticket 

Zahlungsbeginn ab Minu-

te 1 ohne Freiticket 

Warendorf   

bis 30 Minuten 0,40 € 

30 - 60 Minuten 0,80 € 

2. Stunde 1,20 € 

3. Stunde 1,70 € 

4. Stunde 1,70 € 

Tagesticket 9,00 € 

Soest   

Allgemein: 

bis 30 Minuten 0,30 € 

bis 60 Minuten 1,00 € 

bis 120 Minuten 2,00 € 

bis 180 Minuten 3,00 € 

Kernstadt:  

bis 30 Minuten 0,30 €, 

bis 60 Minuten 1,00 €, 

bis 90 Minuten 1,80 €, 

bis 120 Minuten 2,50 €, 

bis 150 Minuten 3,30 €, 

bis 180 Minuten 4,00 €. 

Tagesticket auf Randpark-

plätzen 2,00 € 

 

Weitere Sondertarife vor-

handen. 

Gütersloh   

Zone 1: 6 Minuten 0,10 € 

Zone 2: 20 Minuten 0,50 € 

Zone 3: 30 Minuten 0,50 € 

Zone 4: 1,00 € pro Tag 

Insgesamt ist festzuhalten, dass die Parkgebührenregelungen sowohl in Bezug auf die 

Höhe, als auch in Bezug auf den Zahlungsbeginn stark variieren. Insbesondere die Rege-

lungen in den vergleichbare Städte aus dem Kreis Warendorf (Stadt Oelde, Stadt Ahlen, 

Stadt Warendorf) weisen erhebliche Unterschiede auf und können lediglich als grobe 

Orientierung dienen. 


